
Determina del Responsabile Servizio Famiglia, 
Infanzia, Età Evolutiva e Centro per le Famiglie

Provvedimento n. 425/2023 In data 15/11/2023 

OGGETTO

PRESA D'ATTO DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PERVENUTE PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI GARA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
AI SENSI DELL’ART 50 D.LGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ 
DISPOSITIVO GRUPPI  FAMGLIARI “FAMIGLIE INSIEME” PROGRAMMA P.I.P.P.I. 
11 – PNRR CUP E29I22000150006 -  CON  IMPORTO PARI A EURO  5.700,00 IVA 
ESCLUSA – CIG SIMOG A023CE1202  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - 
INVESTIMENTO 1 - SOSTEGNO ALLE PERSONE VULNERABILI E PREVENZIONE 
DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE - SUB INVESTIMENTO 1.1.1. SOSTEGNO ALLA 
CAPACITÀ GENITORIALE E PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE 
FAMIGLIE E DEI BAMBINI - SOGGETTO ATTUATORE ATS UNIONE VAL D’ENZA - CUP 
E29I22000150006

La sottoscritta Dott.ssa Anna Pezzullo in qualità di Responsabile del Servizio Area Famiglia, 
Infanzia Età evolutiva, Ufficio Giovani e Centro Famiglie dell’ASP Carlo Sartori, nominata con 
l’atto del Direttore n.1 del 12/01/2023 “Rettifica atto del Direttore n.62/2022 - nomina Responsabili 
di Area e servizio e attribuzione relative retribuzioni di incarico di elevata qualificazione ai sensi 
del CCNL Enti Locali 2019-21”.

                                ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

 

ASP CARLO SARTORI
Via A. De Gasperi, 3

42020 S. Polo D’Enza - (Reggio Emilia)



VISTI:  
• il vigente Statuto;
• il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 62 
del 21/12/2022;
• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 48 del 16/12/2010 e s.m.;
• l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023;
• Il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia” comunitaria 
approvato con delibera dal Consiglio di Amministrazione n. 57 del 29/10/2019 e s.m.i;
• la Legge 07 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.;
• il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 “Testo Unico sulla documentazione amministrativa” e s.m.; D. 
Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
- il PIAO 2023-2025 approvato con delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 7 del 30/01/2023;
- la deliberazione di Giunta dell’Unione Val D’Enza n. 137 del 23/11/2018 avente ad oggetto 
l’approvazione contratto di servizio tra l’Unione Val D’Enza e l’ASP “Carlo Sartori” per il 
conferimento della gestione dei Servizio famiglia, infanzia ed età evolutiva, Ufficio giovani e 
Centro per le famiglie; 
- la deliberazione del CdA dell’ASP “Carlo Sartori” n. 65 del 04/12/2018 avente ad oggetto “Presa 
d’atto delibera Unione per approvazione contratto con Unione Val d’Enza per servizio tutela 
minori” per il conferimento all’ASP della gestione tra gli altri del Servizio Sociale Famiglia, 
Infanzia Età Evolutiva, Ufficio Giovani e Centro per le famiglie;
- la Determina Ufficio di Piano Unione Val D’Enza n. 687 del 14/12/2022 “Contratto di Servizio tra 
l’Unione Val D’Enza e ASP “C. Sartori” per il conferimento all’ASP della gestione dei Servizi 
Famiglia, Infanzia, Età Evolutiva, Ufficio Giovani e Centro per le famiglie - Impegno di spesa per 
la gestione attività di prossimità ai sensi della DGR Emilia Romagna 1244/2022”;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta dell’Unione Val D'Enza n. 86 del 04/10/2022, con la quale viene 
approvato l’accordo/convenzione di sovvenzione tra Unione Val d’Enza e L’Amministrazione 
centrale titolare degli interventi (Unità di Missione per l’attuazione degli interventi PNRR) che 
sancisce i reciproci impegni nell’attuazione dell’investimento - Sostegno alle persone vulnerabili e 
prevenzione dell'istituzionalizzazione - Sub investimento 1.1.1. Sostegno alla capacità genitoriale e 
prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini;
- la deliberazione di Giunta dell’Unione Val d’Enza n. 106 del 15/11/2022 con la quale viene 
approvata la convenzione tra Unione Val d’Enza e A.S.P. “Carlo Sartori” per la realizzazione degli 
interventi nell’ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 5 “Inclusione e 
coesione”, componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.1.1 - Sostegno 
alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini - CUP 
E29I22000150006;

VISTA in particolare la determina n. 396/2023 del 27/10/2023 avente come oggetto 
“APPROVAZZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI SENSI DELL’ART 
50 D.LGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DISPOSITIVO GRUPPI 
FAMGLIARI “FAMIGLIE INSIEME” PROGRAMMA P.I.P.P.I. 11 – PNRR CUP 
E29I22000150006 -  CON IMPORTO PARI A EURO 5.700,00 IVA ESCLUSA – CIG SIMOG 
A023CE1202 “ e l’avviso pubblico allegato;

PRESO ATTO delle manifestazioni d’interesse pervenute ad ASP C. Sartori in risposta all’avviso 
esplorativo pubblicato per la gara in oggetto e conservate agli atti di cui ai seguenti prot.:

-  prot. 6571/2023 del 13/11/2023:



VERIFICATA la conformità della manifestazione d’interesse ai criteri definiti dall’avviso 
pubblico allegato alla determina n. 396/2023 del 27/10/2023;

RITENUTO:
- di prendere atto dell’unica manifestazione d’interesse pervenuta in risposta all’avviso 
esplorativo pubblicato per la gara in oggetto e conservata agli atti;
- di procedere alla valutazione della domanda del soggetto che ha presentato istanza per la 
manifestazione d’interesse alla procedura in oggetto da parte del RUP, Responsabile del Servizio 
Area famiglia, infanzia ed età evolutiva “Carlo Sartori” alla presenza di almeno due operatori 
esperti, secondo i criteri definiti nella avviso, nominando componenti esperti della commissione la 
Dr.ssa Jessica Cattalini e la Dr.ssa Agnese Corradini;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa espresse e considerate parte integrante della presente 
determinazione:

1. di prendere atto della manifestazione d’interesse pervenuta ad ASP C. Sartori in risposta 
all’avviso esplorativo pubblicato per la gara in oggetto e conservata agli atti;

2. di ritenere le manifestazione d'interesse sopra citate conforme ai requisiti richiesti per ottenere 
l’invito a partecipare alla procedura in oggetto;

3. di procedere alla valutazione della domanda del soggetto che ha presentato regolare 
manifestazione d’interesse in risposta all’avviso pubblico allegato alla determina n. 396/2023 del 
27/10/2023;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

La Responsabile 
PEZZULLO ANNA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.


